附件四：
	温州市民办教育协会文件

	温民教协[2012]9号

温州市民办教育协会关于开展

优秀教育工作者优秀教师评选工作的通知

各会员单位：

为进一步落实温州市委市政府《关于实施国家民办教育综合改革试点加快教育改革与发展的若干意见》，增强我市民办教育的发展力和凝聚力，表彰在教学改革、教书育人、教育管理等方面做出突出贡献的民办学校优秀教育工作者和优秀教师，树立典型，扩大社会影响，优化办学环境，促进我市民办教育事业持续健康协调发展，经研究决定，开展评选温州市民办学校、幼儿园、培训机构优秀教育工作者优秀教师活动。现将有关事项通知如下：

一、评选范围：

温州市民办教育协会会员单位，包括普通中小学、中等职业学校、特殊教育学校、幼儿园、培训机构（以下简称学校）的举办者、校（园）长和在职教师。

二、评选条件：

1、热爱祖国，热爱民办教育事业，遵纪守法，认真履行职责，具有良好的职业道德。

2、教育思想端正，认真贯彻国家教育方针，坚持实施素质教育，全面关心学生，促进学生全面发展。

3、业务水平高，教学基本功扎实，创新能力较强，教学效果良好，成绩突出，深受学生欢迎。

 4、具有合格学历和教师资格证，在任职（教）学校连续工作三年以上。

 5、所在学校近二年没有发生严重安全事故，办学情况年检评定结果均为合格及以上。

6、积极参加协会组织的教育教学活动，曾获得县级教育教学部门颁发荣誉的人员可优先推荐。

7、第三、第四款对举办者不作要求。

三、评选名额：

每年评选优秀教育工作者50名、优秀教师150名。评选名额分配到各县（市、区）民办教育协会。

四、评选方法：

1、宣传动员。各学校应及时将评选条件和评选方法向全体教师公布宣传，动员鼓励教师参加创优评先活动。
2、坚持原则。评选工作必须坚持激励导向，公开、公平、公正的原则，采用本人自荐或学校推荐的办法。

3、推荐上报。学校要将推荐人选的综合材料在本校进行公示，积极慎重地做好推荐上报工作。

4、县（市、区）民办教育协会要认真做好联评、推荐和资料汇集上报工作。

 5、组织评审。市民办教育协会组织评审组，对申报对象在资料查阅和实地核查的基础上进行评审。

6、对外公示：市民办教育协会对审定后拟表彰的优秀教育工作者和优秀教师，在温州民办教育网公告栏公示一周，接受社会监督。

7、表彰奖励：对公示后符合评选条件的优秀教育工作者和优秀教师，由市民办教育协会颁发证书，予以表彰。根据《温州市教育局关于进一步促进民办教育协会建设的意见》（温教职【2012】27号）文件规定，市民办教育协会颁发的证书等同于县级教育局颁发的同类证书效用。

五、上报材料：

1、《温州市民办学校优秀教育工作者登记表》和《温州市民办学校优秀教师登记表》；

2、学校审核盖章确认的推荐对象学历证书、教师资格证、荣誉证书及学校近三年每年5月和11月的工资册等复印件。

六、申报时间：
各学校推荐材料在每年度12月10至17日上报到县（市、区）民办教育协会，县（市、区）民办教育协会联评后，在12月30日前将各学校上报材料和《温州市民办学校优秀教育工作者或优秀教师推荐汇总表》送交市协会；第二年2月份评审完成，3月份表彰。请各学校做好创优评先工作，及时上报相应材料。

                                   温州市民办教育协会

2012年5月18日